
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

APSTIPRINĀTI  

ar Balvu novada domes 

2023. gada 25. maija 

lēmumu (sēdes protokols Nr.7., 32.§) 

 

NOTEIKUMI 

Balvos 

 

2023.gada 25.maijā                                                        Nr.7/2023 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ PIEŠĶIR PRĒMIJAS BALVU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

VADĪTĀJIEM    

Izdoti pamatojoties uz Ministru kabineta  

2016. gada 5. jūlija noteikumu  

Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 26. punktu 

   

1. Noteikumi nosaka, kārtību, kādā tiek piešķirtas prēmijas Balvu novada izglītības iestāžu 

vadītājiem (turpmāk tekstā - Vadītāji). 

2. Prēmijas Vadītājiem tiek piešķirtas šādos gadījumos: 

2.1. izmantojot ietaupītos darba samaksai paredzētos budžeta līdzekļus; 

2.2. citos likumdošanā paredzētajos gadījumos. 

3. Piešķirot prēmijas, tiek vērtēta Vadītāju darba intensitāte un personīgais ieguldījums 

izglītības iestādes attīstībā, ņemot vērā šādus kritērijus: 

3.1. Balvu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Dibinātājs) izvirzīto uzdevumu un 

izglītības iestādes mācību gada uzdevumu sasniegšana; 

3.2. inovācijas izglītības iestādes vadības darbā;  

3.3. Vadītāju tālākizglītība, pieredzes apmaiņa izglītības iestādes darbības organizēšanas 

jautājumos; 

3.4. Vadītāju un attiecīgās izglītības iestādes sadarbība ar Dibinātāju un citām iestādēm; 

3.5. izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas. 

4. Vadītāju ieguldījums tiek vērtēts, nosakot punktu skaitu par katru 3. punktā minēto kritēriju. 

Maksimālais iespējamais Vadītājiem piešķirtais punktu skaits, izvērtējot atbilstoši visiem 

kritērijiem, ir 20 punkti. 

5. Vērtējot katru kritēriju, tiek piešķirts šāds punktu skaits, ja Vadītājiem un izglītības iestādei 

attiecīgajā kritērijā ir: 

5.1. pārsvarā tikai stiprās puses - 4 punkti; 

5.2. stiprās puses pārsvarā pār trūkumiem - 3 punkti; 

5.3. daži būtiski trūkumi - 2 punkti; 

5.4. pārsvarā trūkumi - 1 punkts. 



2  

  

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Vadītājiem piešķirtās prēmijas var izmaksāt izmantojot attiecīgās izglītības iestādes 

ietaupītās darba samaksai paredzētas valsts budžeta mērķdotācijas. No valsts budžeta 

mērķdotācijas izmaksāto prēmiju un naudas balvu kopējais apmērs kalendāra gadā nedrīkst 

pārsniegt 120 procentus no Vadītāju mēneša darba algas.  

7. Vērtēšanas rezultātā iegūtie maksimālie 20 punkti atbilst 6. punktā minētajam 

maksimālajam prēmiju apmēram, no kura tiek atskaitīta tekošajā gadā saņemto naudas 

balvu kopējā summa. Ja Vadītāji saņēmuši mazāku punktu skaitu, prēmijas tiek aprēķinātas 

proporcionāli piešķirtajam punktu skaitam, noapaļojot uz augšu līdz pilniem euro. Ja 

ietaupīto darba samaksai paredzēto budžeta līdzekļu nepietiek prēmiju un naudas balvu 

izmaksai, prēmijas tiek izmaksātas atbilstoši ietaupītajiem darba samaksai paredzētajiem 

budžeta līdzekļiem. 

8. Vadītāju vērtēšanu organizē Balvu novada Izglītības pārvalde (turpmāk tekstā - IP).  

9. Vērtēšanas komisiju 6 cilvēku sastāvā, kurā iekļauj IP vadītāju, IP vadītāja vietnieku 

izglītības kvalitātes jomā, Balvu novada domes deputātu, IP izglītības darba speciālistus, ar 

rīkojumu izveido un apstiprina Balvu novada pašvaldības izpilddirektors (turpmāk tekstā - 

Izpilddirektors). 

10. Vērtēšanas komisija Izpilddirektora noteiktajā termiņā, ņemot vērā šo Noteikumu 3., 4., 5., 

6., un 7. punktu, izvērtē Vadītājus un sagatavo iesniegšanai Izpilddirektoram priekšlikumus 

(rīkojuma projektu) prēmiju piešķiršanai. 

11. Prēmijas Vadītājiem tiek piešķirtas, pamatojoties uz Izpilddirektora izdotu rakstisku 

rīkojumu. 

12. Atzīt par spēku zaudējušu Balvu novada domes 2018. gada 25. oktobra lēmumu  “Par Balvu 

novada pašvaldības noteikumu Nr. 1/2018 „Par prēmiju piešķiršanas kārtību Balvu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem” apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 1.§). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                      S.Maksimovs 

 

http://www.balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=18294:1-par-balvu-novada-pasvaldibas-noteikumu-nr-1-2018-par-premiju-pieskirsanas-kartibu-balvu-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestazu-vaditajiem-apstiprinasanu&catid=578&Itemid=923&lang=lv
http://www.balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=18294:1-par-balvu-novada-pasvaldibas-noteikumu-nr-1-2018-par-premiju-pieskirsanas-kartibu-balvu-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestazu-vaditajiem-apstiprinasanu&catid=578&Itemid=923&lang=lv
http://www.balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=18294:1-par-balvu-novada-pasvaldibas-noteikumu-nr-1-2018-par-premiju-pieskirsanas-kartibu-balvu-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestazu-vaditajiem-apstiprinasanu&catid=578&Itemid=923&lang=lv

